SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

OBJETO
Contratação de empresa Especializada para a Construção do Centro de Comunitário Pela Vida 
(CONVIVE), em Ponte dos Carvalhos, Município do Cabo de Santo Agostinho

VALOR TOTAL ESTIMADO
R$ 14.221.152,70 (quatorze milhões, duzentos e vinte e um mil, cento e cinquenta e dois reais e 
setenta centavos)

PORTAL UTILIZADO: BNC
ENDEREÇO DO PORTAL: http://bnccompras.com/
DATA: 23 de fevereiro de 2026
HORÁRIO:  10:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF)
E-MAIL: pregao@cabo.pe.gov.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
FÁBIO VIEIRA SANTANA

AUTORIDADE COMPETENTE

[...]

Agostinho, conforme tabela, condições e exigências estabelecidas neste instrumento

b. Os serviços  objeto desta contratação são caracterizados como comuns,  conforme justificativa 
constante do Estudo Técnico Preliminar.

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO

a. O custo estimado total da contratação é de R$14.221.152,70 (quatorze milhões, duzentos e vinte e 
um mil, cento e cinquenta e dois reais e setenta centavos) conforme custos unitários descritos na 
tabela  abaixo.

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO
Item Descrição Unidade Quant. Recorrência R$ Unit. R$ Mensal R$ Total

1

0  -  CONTRATAÇÃO  DE 
EMPRESA  ESPECIALIZADA 
PARA  A  CONSTRUÇÃO  DO